FONTI: De Brayda, Giov. de Brayda ecc., p. 119 (trascriz.): De Lellis, ms. Soc. stor. 
Nap. XXVII. C. 8, p. 557 (not.); Chiarito, Rep. 29, f. 214. 

3. - Karolus etc. Iustitiario Terre Bari etc. et universis hominibus Anchie 
etc. Decet Regiam Maiestatem sco}a.res in Neapolitano Studio eommorantes 
dignis benefidis ampliare, ut possint in ipso Studio commorari et Vivere de 
facultatibus eorundem. Unde Nos, respicientes communem utilitatem Regni 

4 CANCELLERIA ANGIOINA 

nostri, quod debet in licteratis et sapientibus habundare, statuimùs ut sco­
lares commo.r.antesjbidem sint exempti et liberi a.b omnibus exactionibus mu­
tuis et collectis, que pro tempore per nostram Curiam imponantur, nisi aliud 
det~rminaremus expresse vel ipsi scolares mercimoniis uterentur. Quare f. v. 
mandamus quatenus, si vobis constiterit iud. Thomasium de Andria, f. qd. 
ìud. Nicolai de eadem terra,· per licteras doctoris eius in dicto Neapolitano 
Studio discere atque morari, et vobis non probetur quod merciinonia exer­
ceat, ipsum eximatis ab omnibus et singulis mutuis, collectis quibuslibet, 
ipsumque nullatenus molestetis donec steterit et studuerit in Studio supra­
dicto, nec etiam postea ratione temporis quo moram traxerit in Studio memo­
rato. Da.t .... ap. Neapolim, XVII octubris (Reg~ 14, f. 142). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., l, P: 256, n. (trascrìz.); Minieri Riccio, Il regno di 
Carlo I ecc., p. 94 (trans.); Id., ·ceneal. di Carlo I, p. 75 (not.); Monti, St. dell'Università, 
p. 108 (not.); Chiarito, Rep. cit., f. 214 sg. (trascriz.). 

4. - (Guidoni de Arcellis concedit terram Excoli). (Reg. 14, f. 142). 

FoNTI: Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14 (Borrelli), I, f. 91. 

5. - (Guillelmo de Corcillon mil. concedit castrum Campli, de lustitia­
riatu Terre Laboris). (Reg. 14, f. 142). 

FoNTI: Chiarito, Rep. cit., f. 215. 

6. - Item scriptum est nob. viro· Fòrtibrachio de Romania dii. cons. etc. 
Insistentibus aput Nos pluribus pro liberatione nob. mulieris Phifippe, uxoris 
Manfredi Malette, ac petentibus eam tibi custodiendam commicti, Nos ipsam ... 
providimus tue custodie commictendam, vid. quod tu Luchisino de Florentia 
Capitaneo Aquile ... recipiente nostro nomine ... te sollempniter obliges quod 
ipsa Philippa de tua custodia sine nostro speciali mandato ... non recedet ... , 
quodque ipsa dum in tu·a. erit custodia viro suo non mittat litteras vel nuncios 
aut pecuniam, neque sibi consiliùm seu auxilium aliquod exhibebit, nec etiam 
recipiet ab eodem, neque cum ipso aut aliquo alio tractabit vel praticabit 
aliquid, quod in dampnum ·a.ut dispendium nostruin vel Regni nostri aut 
nostrorum fidelium valeat redundare. Pro quibus omnibus observandis obli­
gabis pred. Capitaneo ... totam terram ... quam · tenes in Regno et ... aliam ter­
ram ubicumque consistat ... Da.t. Neapoli, mense octubris, XX eiusdem. (Reg. 
14, f. 143). 

FONTI: Minieri Riccio, Cod. dipl., l, p. 98 (trascriz.). 

7. - (Simili mudo scribit Luchisino de Florentia Capitaneo Aquile, adiecto 
quod « .:. obligationem huiusmodi a pred. Fm;tibrachio, cum consilio no b. viri 
Petri dom. Bellimontis etc., quem super hoc requiras si poterit interesse, et 
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~liomm sapientu:riJ. nostrorum fidelium, sub premissa forma, sollempniter no­
mine nostro reCipias, et de obligatione ipsa oonfiCi facias instrumeiltum publi­
cum per manus notarii, roboratum sigillo prèd. Fortibrachi ... , quod ad pre­
sentiam nostral,ll mittas, actentius provisurus ne de sollempnitatibus in obli­
gatione huiusmodi adhibendi'!; aliquid. omictatur. Dat. ibidem, ut supra. » ). 

(Reg. 14, f. 143, t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, Cod. dipl., I, p. 97 sg. (trascriz.). 

8. - (Mandat ut Gregorius de Piperno non molestetur super iuribus castri 
sui Brocci). (Reg. 14, f. 144, t.). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

9. - (Mattheum de Plexiaco statuit Capitaneum Ìn obsidione Maccle). 
Dat. Neapoli, XXII octobris I ind. (Reg. 14, f. 145). 

FoNTI: Minieri Riccio, Il regno di Carlo I ecc., p. 95 (not.); Chiarito, l. c. 

10. - Item scriptum est eidem Capita.neo (Mattheo de Plexiaco). Volentes 
ad exterminium proditorum nostrorum de Maccla diligenter intendere con­
sulta deliberatione providimus quod stabilita una seu fortellicia fiat in loco 
ubi machine sunt constructe, que sic fortis et bene munita consistat quod in 
edificiis et machinis ipsis per proditores eosdem dampnum inferri non possit 
publice vel occulte. Et volumus ut mag. Iohannes in eadem stabilita. perma­
neat ad machinarum ipsarum custodiam, sicut sibi Serenitas nostra scribit. 
Providimus etiam quod duo castra, unum maius et alterum minus, ad obsi­
dionem ipsius Maccle celeriter constituantur; .in· uno quorum, ma~ori, iud. 
Paganum de Vairo castellanum statuimus, et in minori Tancredum de Mor­
recono castellanum volumus remanere. Et mandamus Hiboulecto ut -in cripta 
S. Angeli continue existere debeat. Quos omnes certam quantitatem servien­
tum peditum in eorum comitiva habere volumus, prout eis per nostras iniun­
girims licteras, 'cum non oporteat in huiusmodi locis servientes equites aliquos 
retinere. Predictum vero Paganum castellanis servientibus ipsis et castris Ca­
pitaneum preposuimus ... Cui auctoritatem concessimus removendi servientes 
et ·alios subrogandi quotiens infirmitatis seu alicuius defèctus causa viderit 
expedire. Volumus etiam quod huiusmodi castra et fortellicia, que fient circum 
circa obsidionem pred. rebellium sic ... construantur quod de uno castro seu 
fortellicia ad aliam castellani et servientes ... secure pos~int accede~e ... ; quod­
que DCC servientes pedites in castris et fortelliciis ipsis continue debeant 
interesse. Tuque ·a.binde non recedas donec fuerint hec omnia fine debito ter­
minata, ita quod te pres~nte ibidem machine et fortellicie ipse prout expedit 
muniantur. Quos setvientes fortellicias et castra ipsa usque ad mensem aprelis 
p. f. muniri volumus singulis oportunìs ... A quibus servientibus iuramentum 
te pro parte Curie . nostre recipere volumus quod fideliter et devote servient 
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et pred. Pagano capita.neo parebunt in omnibus ... Quare f. t. mandamus qua­
tenus huius~odi ordinationem ... nostram celeriter et sine defectu quolibet 
exequaris; et postquam fuerint pred. omnia ... fine debito termi.n~ta, ad pro­
pinquiora loca pred. castro Maccle, unde proditores ipsos magis offendere 
valeas et gravare ... curo militia tecum deputata te conferas, et in locis ipsis 
continue commorando agas prude_,nter et facias quod ipsorum videris exter­
minio convenire. Ecce enim Iustitiario Aprutii ... iniungimus ut oportunam 
prepter hoc pecuniam debeat ministrare. Dat. Neapoli, XXII octobris I ind. 
(Reg. 14, f. 145) .